UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS

REITORIA

TERMO ADITIVO

Processo nº 23853.014838/2023-40

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 16/2023
OBJETO: “Estruturação e Desenvolvimento da Assistência Estudantil”

01. ENTIDADES 02.CNPJ 03.UF
1.1-CONTRATANTE: UFR
Universidade Federal de Rondonópolis 35.854.176/0001-95 MT
1.2-CONTRATADA: FUNDAÇÃO UNISELVA
Fundação de Apoio e Desenvolvimento da UFMT 04.845.150/0001-57 MT

04. ENDEREÇO
UFR- Avenida dos Estudantes, 5055 - Cidade Universitária – Rondonópolis/MT
FUNDAÇÃO UNISELVA- Avenida Fernando Corrêa 2367 – Campus da UFMT - Cuiabá/MT

05.NOME DOS REPRESENTANTES LEGAIS 06. CARGO OU FUNÇÃO
UFR
ANALY CASTILHO POLIZEL DE SOUZA

Reitora da UFMT

FUNDAÇÃO UNISELVA
JOANIS TILEMAHOS ZERVOUDAKIS

Diretor Geral

07. PROCESSO FUFMT N° 08. PROCESSO UNISELVA N°
23853.014838/2023-40 20240003966

09.DOCUMENTO DE SOLICITAÇÃO 10. PROJETO:
Ofício nº 2/2024/DAA-PRAE/PRAE-
REITORIA/REITORIA/UFR [Doc. SEI nº 0305584]

3.607.002

11. OBJETO DESTE TERMO ADITIVO

O presente instrumento tem por objeto alterar a Cláusula Oitava - Da Vigência do Contrato nº 16/2023, que passará a ter a
seguinte redação: “O presente Termo vigerá até 12/12/2024/2024, podendo ser prorrogado nos termos da Lei Federal nº
14.133 de 1 de abril de 2021.”
12. DA VIGÊNCIA INÍCIO TÉRMINO
VIGÊNCIA ORIGINAL 12/12/2023 12/5/2024
PRIMEIRO TERMO ADITIVO 12/5/2024 12/12/2024

TERMO ADITIVO 0321779         SEI 23853.014838/2023-40 / pg. 1

A Fundação Universidade Federal de Rondonópolis – CONTRATANTE e a Fundação UNISELVA - CONTRATADA,
atendendo a solicitação constante no item 09 e ainda consoante a Cláusula Décima Segunda - Das Alterações, RESOLVEM
celebrar o presente Termo Aditivo para atender o objeto descrito no item 11 e ratificar as demais cláusulas do contrato
original não abrangidas neste instrumento.

O presente Aditivo é assinado eletronicamente pelas Partes, devendo ser publicado por extrato no Diário Oficial da União,
na conformidade da legislação vigente, para produzir os efeitos legais.

ANALY CASTILHO POLIZEL DE SOUZA
Reitora da UFR
CONTRATANTE

JOANIS TILEMAHOS ZERVOUDAKIS
Diretor-Geral

Assinado por Carlos Eduardo Guerreiro Silva
Superintendente

[Ato de Nomeação, 01 de julho de 2022 - art. 24, § Único
do Estatuto]

CONTRATADA

Documento assinado eletronicamente por Analy Castilho Polizel de Souza , Reitor(a) da Universidade
Federal de Rondonópolis - REITORIA/UFR, em 22/04/2024, às 18:46, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Guerreiro Silva , Superintendente -
UNISELVA, em 09/05/2024, às 11:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0321779 e o
código CRC 801ED434.

Referência: Processo nº 23853.014838/2023-40 SEI nº 0321779

TERMO ADITIVO 0321779         SEI 23853.014838/2023-40 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	TERMO ADITIVO 0321779